ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «17»  апреля 2017 года								№ 510

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 30.10.2014 № 1395 «Об утверждении муниципальной программы города Твери
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы»

В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, и согласно Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Твери, утвержденному постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1395 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Изложить раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» Паспорта Программы в следующей редакции:
«
	Ожидаемые результаты реализации муниципа-льной программы
	- увеличение удельного веса населения Твери, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности жителей города с 30,2 % в 2015 году до 38,1 % в 2020 году;
- увеличение уровня обеспеченности населения города Твери спортивными залами к концу 2020 года до 42,5 %;
- увеличение уровня обеспеченности населения города плоскостными спортивными сооружениями к концу 2020 года до 40,0 %;
- увеличение доли обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов к концу 2020 года до 85,0 %;
- увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения к концу 2020 года до 13,0 %;.
- увеличение доли граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике к концу 2020 года до 34,0 %;
- сохранение сети физкультурно-спортивных учреждений и организаций до 2020 года (6 единиц);
- увеличение доли молодых граждан Твери, участвующих в мероприятиях молодежной политики, к концу 2020 года до 48 %;
- повышение уровня информированности молодежи о предоставляемых в Твери возможностях для самореализации к концу 2020 года до 58 %;
- улучшение жилищных условий 48 молодых семей к концу действия программы.

														».
1.2. Раздел II Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел II
Цели муниципальной программы
В рамках Концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года роль физической культуры, спорта и молодежной политики определена одним из важнейших факторов в развитии человеческого потенциала России. Стратегией поставлены задачи - увеличить долю граждан Российской Федерации, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения до 40%, в 2020 году увеличить долю молодых граждан, вовлеченных в реализацию молодежной политики.
Основные направления реализации Стратегии позволяют сформулировать цели муниципальной программы:
Цель 1 «Укрепление здоровья населения города Твери через популяризацию массового спорта, приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом».
Показатель 1 «Удельный вес населения Твери, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности жителей города».
Показатель 2 «Уровень обеспеченности населения города Твери спортивными залами».
Показатель 3 «Уровень обеспеченности населения города плоскостными спортивными сооружениями».
Показатель 4 «Доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов».
Показатель 5 «Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения».
Показатель 6 «Доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике».
Цель 2 «Развитие и повышение эффективности деятельности муниципальных физкультурно-спортивных учреждений, организаций и спортивных объектов».
Показатель 1 «Количество муниципальных физкультурно-спортивных учреждений и организаций, участвующих в реализации программы».
Цель 3 «Содействие развитию и реализации потенциала молодежи города Твери».
Показатель 1 «Доля молодых граждан Твери, принявших участие в мероприятиях молодежной политики».
Показатель 2 «Информированность молодых граждан о предоставляемых в Твери возможностях для самореализации».
Цель 4 «Содействие улучшению жилищных условий молодых семей».
Показатель 1 «Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия».
Значения всех показателей муниципальной программы по годам ее реализации приведены в приложении 1 к муниципальной программе.
Характеристика основных показателей муниципальной программы представлена в приложении 2 к муниципальной программе.».
1.3. Пункт 5.4. раздела V Программы изложить в следующей редакции:
«5.4. К концу реализации муниципальной программы ожидаются следующие результаты:
	- увеличение удельного веса населения Твери, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности жителей города с 30,2 % в 2015 году до 38,1 % в 2020 году;
- увеличение уровня обеспеченности населения города Твери спортивными залами к концу 2020 года до 42,5 %;
- увеличение уровня обеспеченности населения города плоскостными спортивными сооружениями к концу 2020 года до 40,0 %;
- увеличение доли обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов к концу 2020 года до 85,0 %;
- увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения к концу 2020 года до 13,0 %;.
- увеличение доли граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике к концу 2020 года до 34,0 %;
- сохранение сети физкультурно-спортивных учреждений и организаций до 2020 года (6 единиц);
- увеличение доли молодых граждан Твери, участвующих в мероприятиях

молодежной политики, к концу 2020 года до 48 %;
- повышение уровня информированности молодежи о предоставляемых в Твери возможностях для самореализации к концу 2020 года до 58 %;
- улучшение жилищных условий 48 молодых семей к концу действия программы.».
1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1 к постановлению).
1.5. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2 к постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. Главы администрации города Твери					В.И. Карпов